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Förbundsdirektionen PROTOKOLLSUTDRAG      

 
 

§ 38 Patientavgifter för boende och mat vid nationellt högspecialiserad vård 

  

Sveriges sjukvårdsregioner med ingående regioner har sedan lång till samverkat kring så kal-

lad rikssjukvård. All nationell högspecialiserad (NHV) blir i och med riksdagsbeslut 2018 till-

ståndspliktig. Den nationella högspecialiserade vården kommer att bli mer omfattande än 

idag. Därmed kommer allt fler patienter att vårdas utanför den egna regionen. 

 

Lika regler och ersättningar för boende och resor vid nationell högspecialiserad vård har efter-

frågats av såväl patienter som de nationella vårdenheternas medarbetare och remittenter. För-

utom jämlikhetsperspektivet vittnar såväl patienter som vårdens medarbetare om oklarheter 

som uppstår då patienter från Sveriges alla regioner vårdas sida vid sida och vårdpersonal ska 

hantera olika regler och ersättningar beroende på var patienten remitteras från. Arbetet att bi-

stå med rätt information och underlag blir omfattande och ineffektivt. 

 

Sjukvårdsregionernas kansligrupp har därför på uppdrag av SKR/Regionala cancercentrum 

RCC tagit fram bifogat förslag till gemensamma regler och ersättningar gällande boende för 

patienter och närstående vid nationell högspecialiserad vård. Utgångspunkten har varit att be-

fintliga regler behöver ensas och förenklas, att beslut om ersättning fattas av remitterande reg-

ion som har kostnadsansvaret och att kostnader ersätts av betalningsansvarig region så att pa-

tienter och närstående inte belastas ekonomiskt.  

 

Förslaget i sin helhet framgår i bilaga 38. 

 

Förbundsdirektionen beslutade 

 

att rekommendera regionerna att anta de föreslagna ersättningsreglerna för boende i samband 

med nationell högspecialiserad vård, samt 

 

att regionerna meddelar NRF:s kansli när beslut tagits om de föreslagna ersättningsreglerna, 

samt 

 

att NRF:s kansli inarbetar ersättningsreglerna i Avtal om regionvård, bilaga 2, om/när samt-

liga regioner beslutat i frågan.

 
 


